
 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DA 

COMARCA DE MAUÁ DO ESTADO DE SÃO PAULO,  

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Autos n° 1000379-49.2020.8.26.0348 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., neste ato representada 

pelo Dr. ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, Administradora Judicial nomeada 

nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL  em epígrafe, requerida por GRAX 

LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA.  e YOURLUB ENVASE E DISTRIBUIÇÃO 

LTDA. , vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar seu RELATÓRIO 

INICIAL,  com fulcro no art. 22, II, da Lei n° 11.101/2005,  nos termos a seguir 

aduzidos: 

 
I – DAS CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

 

1. A presente petição agrega em seu conteúdo a 

manifestação desta Administradora Judicial sobre: 
  

✓ Relatório Inicial, nos termos do artigo 22, II, da Lei n° 

11.101/2005; 
 

✓ Esclarecimentos sobre o envio das correspondências, 

nos termos do art. 22, I, a, LRF; 

 
✓ Juntada do termo de diligência realizada em 15 de 

maio de 2020. 

fls. 1054



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

2 

 
 

II - DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

2. Em 22/01/2020, as empresas GRAX 

LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA.  e YOURLUB ENVASE E DISTRIBUIÇÃO 

LTDA. (em conjunto denominadas “Recuperandas ” ou “Grupo Grax ”), 
apresentaram pedido de Recuperação Judicial com fundamento no art. 47 e 

seguintes, da Lei n° 11.101/2005. 

 

3. O grupo aduziu ter sido fundado em 1.991, a partir 

da constituição da empresa GRAX LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA , criada para 

a fabricação de graxa lubrificante para equipamento de todos os segmentos brasileiros 

dos ramos industrial e automotivo. 

 
4. Posteriormente, em 2016, foi constituída a empresa 

YOURLUB ENVASE E DISTRIBUIÇÃO LTDA , criada para a otimização do processo 

de logística no envasamento para os fabricantes de lubrificantes.  

 
5. Com o objetivo de conquistar seu espaço no cenário 

nacional, investiu em recursos para a aquisição das tecnologias necessárias para a 

fabricação de graxa lubrificante da linha automotiva.  

 
6. Destarte, considerando (i) a constante inovação das 

grandes empresas presentes no país, nacionais e internacionais, (ii) os recursos 

necessários para a manutenção do grupo no mercado, (iii) a necessidade de 

aquisição de matérias primas e (iv) o alto investimento em novas tecnologias, as 

empresas se depararam com a dificuldade de conservação do capital de giro. 

 
7.  Em r. decisão de fls. 332/334, este Douto Juízo 

identificou a ausência de documentos e informações necessárias para se deferir o 

fls. 1055



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

3 

processamento da Recuperação Judicial, concedendo, assim, o prazo de 15 (quinze) 

dias para emendar a inicial. 

 
8. As Recuperandas apresentaram os documentos 

complementares às fls. 164, 352/353, 399 e 502 dos autos. 

 
9. Em r. decisão de fls. 392/393, este Douto Juízo 

determinou a realização de perícia previa de modo a constatar os pressupostos legais 

para o deferimento do processamento da Recuperação Judicial, nomeando como 

perita a LASPRO CONSULTORES LTDA. para o encargo. 

 
10. O Relatório da Perícia Prévia foi apresentada pela 

Perita às fls. 414/451 dos autos, complementado posteriormente às fls. 611/632 dos 

autos. 

 
11. Às fls. 563/564, 637/638, 680/684 e 685/687, o 

peticionante LUIZ HENRIQUE MANZO presta informações nos autos relacionadas às 

Recuperandas, no sentido de que há indícios de confusão patrimonial e fraude a 

credores, bem como que as empresas GRAX e YOURLUB  vêm pagando dívidas 

contraídas por seus sócios. 

 
12. Na sequência, esta Auxiliar manifestou em relação 

às informações levantadas pelo terceiro em petições juntadas às fls. 611/632 (item IV) 

e 680/684 dos autos. 

 
13. O Il. Representante do Ministério Público, às fls. 

606/607, mencionou que sua atuação nos processos de Recuperação Judicial ocorre 

apenas nas hipóteses dos artigos 8º, 22, §4º, 30, 52, inc. V, 59, §2º, 154, 163, 187 e 

187, §2º, da Lei n.º 11.101/2005, deixando de aduzir manifestação sobre o 

processado. 

 

fls. 1056



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

4 

14. Em r. decisão de fls. 731/736, proferida em 

29/04/2020, este Douto Juízo deferiu o processamento da Recuperação Judicial de 

GRAX e YOURLUB, nomeando esta Auxiliar para o encargo de Administradora 

Judicial. 

 
15. Às fls. 754/763, esta Administradora Judicial aceitou 

o honroso encargo para o qual foi nomeada, apresentou sua relação prepostos, 

informou a criação de e-mail institucional para a Recuperação Judicial 

(grupograx@laspro.com.br), bem como apresentou sua proposta de honorários com 

base na relação de credores preliminar e no fluxo de caixa projetado das empresas. 

 
16. Às fls. 764/765, esta Administradora Judicial juntou 

a minuta do edital de credores que alude o artigo 52, § 1º, da Lei nº 11.101/2005, 

visando facilitar a confecção do edital pela z. Serventia e posterior publicação no DJE. 

 
17. O Termo de Compromisso devidamente assinado foi 

juntado aos autos às fls. 774 dos autos. 

 
18. Às fls. 786, este Douto Juízo determinou a intimação 

das Recuperandas acerca dos honorários estimados da Administradora Judicial, bem 

como concedeu o prazo de 24 horas para o pagamento da segunda parcela das custas 

iniciais do processo. 

 
19. Às fls. 788/790, as Recuperandas pugnaram pela 

reconsideração da decisão que determinou o pagamento das custas iniciais do 

processo em 24 horas, postergando o pagamento da 2ª e 3ª parcela de custas iniciais 

para o dia 23/05/2020 e 23/06/2020. 

 
20. Às fls. 805, este Douto Juízo manteve a decisão 

retro, determinando, novamente, o pagamento da segunda parcela das custas iniciais 

no prazo de 24 horas. 

fls. 1057



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

5 

 
21. Às fls. 806, as Recuperandas informaram a 

interposição de Agravo de Instrumento contra a decisão que determinou o pagamento 

das custas iniciais no prazo de 24 horas, sendo autuado sob o n. 2097078-

62.2020.8.26.0000. 

 
22. Às fls. 898/901, as Recuperandas informaram que o 

valor sugerido pela Administradora Judicial no que tange a sua estimativa de 

honorários se mostra inviável, ao argumento de que suas atividades estão 

parcialmente suspensas e, com isso, com faturamento abaixo da média. 

 
23. Ao final, apresentou a contraproposta de R$ 

10.000,00 (dez mil reais), à título de honorários provisórios. 

 
24. Às fls. 967/968, juntou-se decisão monocrática 

proferida nos autos do Agravo de Instrumento n. 2097078-62.2020.8.26.0000, dando 

conta do efeito suspensivo concedido naqueles autos, a fim de evitar o cancelamento 

da distribuição do processo. 

 
25. Às fls. 970, este Douto Juízo intimou esta 

Administradora Judicial para se manifestar em relação à possibilidade de redução dos 

honorários provisórios mensais enquanto perdurar a crise de saúde causada pela 

pandemia. 

 
26. Eis a síntese do processado. 

 

III – DAS CORRESPONDÊNCIAS ENVIADAS AOS CREDORES 

  

27. A Administradora Judicial informa que concluiu o 

procedimento de envio das cartas aos credores, em atenção à regra prevista no art. 

22, I, “a”, da Lei n° 11.101/2005. 

fls. 1058



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

6 

 

28. Diante disso, requer-se a juntada dos anexos 

comprovantes de postagem emitidos pelos Correios. (DOC. 03) 

 

IV – DO TERMO DE COMPROMISSO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

 

29. O Termo de Compromisso devidamente assinado foi 

juntado às fls. 774 dos autos, oportunidade em que esta Administradora Judicial se 

comprometeu a desempenhar o cargo para o qual foi nomeada com absoluta 

fidelidade, assumindo as responsabilidades inerentes nos autos da ação em epígrafe. 

 

V – DO EDITAL DE CREDORES DO ART. 52, §1º, LEI N. º 11.101/2005 

 

30. A minuta do edital de credores em referencia foi 

juntada por esta Administradora Judicial às fls. 764/765 dos autos, tendo sido também 

encaminhado via e-mail à z. Serventia, em formato word, para facilitar a confecção e 

expedição do edital. 

 

31. Às. fls. 855/862, o edital de credores foi expedido 

pela z. Serventia. 

 
32. Por fim, às fls. 974 dos autos, o cartório realizou a 

contagem dos caracteres do edital e intimou as Recuperandas para procederem com 

o recolhimento do valor de R$ 5.248,95, referente às custas para publicação do edital 

no Diário de Justiça Eletrônico (“DJE”). 

 
33. O ato ordinatório foi disponibilizado no DJE em 

29/05/2020, conforme certidão de publicação de fls. 1037. 

 

fls. 1059



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

7 

34. Diante disso, aguarda-se o recolhimento das custas 

pelas Recuperandas para publicação do edital no DJE, viabilizando, assim, o início da 

fase administrativa de verificação de créditos. 

 

VI – DA VISTORIA DAS ATIVIDADES 

 

35. A Administradora Judicial, por meio de seu preposto 

constituído nestes autos, vistoriou as unidades das Recuperandas GRAX e 

YOURLUB.  

 

36. Durante a realização da vistoria, constatou-se que a 

Recuperanda GRAX está operando e desenvolvendo sua atividade empresarial, 

enquanto que o galpão que abrigará a Recuperanda YOURLUB  ainda está em 

construção, conforme já mencionado no Relatório da Perícia Prévia. 

 
37. Na oportunidade, foi entregue o termo de diligência 

com rol de documentos contábeis-financeiros a serem entregues até o dia 25 do mês 

em curso para elaboração dos Relatórios de Atividades. (DOC. 01) 

 

38. O relatório da vistoria das Recuperandas está 

documentado no anexo que acompanha este petitório. (DOC. 02) 

 

VII - DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

 

39. Cabe observar que as Recuperandas são as 

responsáveis pelo fornecimento das informações acerca das suas atividades 

contempladas neste Relatório, inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 11.101/05. 

 

40. Durante a vistoria realizada no dia 14/05/2020, esta 

Administradora Judicial apresentou o termo de diligência anexo, onde indicou 

fls. 1060



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

8 

precisamente os documentos necessários para a elaboração dos relatórios mensais 

das atividades (“RMA’s”). 

 
41. Atendo-se ao referido termo, os documentos devem 

ser encaminhados todo dia 25 de cada mês para os e-mails 

coordenador2@laspro.com.br e darly.santos@laspro.com.br 

 
42. As Recuperandas não procederam com o envio da 

documentação da data agendada, impossibilitando a análise dos documentos 

contábeis gerados após a Perícia Prévia. 

 
43. Diante disso, esta Administradora Judicial indagou 

aos patronos das Recuperandas a razão para o não encaminhamento dos 

documentos contábeis, conforme e-mail datado de 28/05/2020. (DOC. 04) 

 
44. Ao final, esta Auxiliar requereu o envio da 

documentação até o fim do expediente do dia 28, o que não ocorreu. 

 
45. Posteriormente, as Recuperandas informaram que 

houve desencontro de informação em relação à data para iniciar o envio da 

documentação mencionada no termo de diligência e informou que enviará as 

demonstrações contábeis no próximo mês, juntamente com os documentos relativos 

à maio/2020. 

 
46. Portanto, para todos os efeitos, esta Administradora 

Judicial se utilizará das demonstrações contábeis já encartadas aos autos para 

análise e elaboração deste relatório, conforme informações compiladas dos balanços 

e demonstrativos do resultado do exercício dos anos de 2016 a 2019. 

 

47. Destaca-se que a situação operacional é 

apresentada a partir da análise dos seguintes documentos: (A) Balanço Patrimonial; 

fls. 1061



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

9 

(B) Demonstração de Resultado do Exercício; (C) Funcionários;(D) Demais 

Relatórios. 

 

VII.1. GRAX LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA.  

 

A. BALANÇO PATRIMONIAL 

 

46. No ano de 2017 os Ativos  apresentaram aumento 

de 53% devido ao crescimento nos recebíveis de Clientes , indicando maior volume 

de vendas a prazo, além do acréscimo nos produtos em Estoque , tendo em vista os 

preparativos para o aumento no mercado de atuação, direcionando parte da produção 

ao mercado automotivo, fabricando produtos específicos, tendo significativo 

decréscimo nos anos subsequentes. 

 

• Desde o aumento ocorrido em 2017, os recebíveis de Clientes  apresentaram 

redução de 15% entre os anos de 2018 e 2019, conjuntamente, somando 

créditos na importância de R$ 2.214.673 (dois milhões, duzentos e quatorze 

mil, seiscentos e setenta e três reais) em dezembro de 2019, indicando 

significado volume de vendas realizadas a prazo estendido além de 

inadimplências. 

 

• Os Estoque mantiveram-se, no último trimestre, com pouca movimentação, 

tendo em dezembro de 2019 o volume equivalente a R$ 1.052.904 (um milhão, 

cinquenta e dois mil novecentos e quatro reais), indicando que possivelmente, 

parte do estoque esteja obsoleto, vez que a produção se mantem ativa e grande 

parte do estoque não se renova. 

 

47. No exercício 2018, há registros de empréstimos 

realizados a Partes Relacionadas que deve aumento em 2019, indicando que no final 

fls. 1062



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

10 

deste, o montante emprestado a pessoas físicas e/ou jurídicas soma R$ 306.496 

(trezentos e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais). 

 

48. Os Precatórios referem-se a créditos fiscais, tendo 

apresentado significativo aumento até o final do exercício 2018, atingindo o saldo de 

R$ 522.100 (quinhentos e vinte e dois mil e cem reais), que se mantem no exercício 

seguinte, além de outros R$ 62.688 (sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito 

reais) em Impostos a Recuperar , que apresentaram aumento até o exercício 2018 e 

decréscimo em 2019, indicando compensações tributárias. 

 
49. No exercício 2019 houve a venda de R$ 835.746 

(oitocentos e trinta e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais) em bens 

Imobilizados , resultando em reforço de caixa para auxiliar nas dificuldades 

financeiras. 

 

• Há o registro de Depreciação  dos bens imobilizados, onde em dezembro de 

2019, os imobilizados encontram-se 88% depreciados, resultando no saldo 

líquido de R$ 276.589 (duzentos e setenta e seis mil, quinhentos e oitenta e 

nove reais). 

 

50. De forma geral, os ativos desta empresa são 

firmados principalmente pelos recebíveis de Clientes , equivalente a 47% do total de 

ativos em dezembro de 2019; e pelos Estoques, com representatividade de 20% dos 

ativos totais de 2019, indicando existência de matéria-prima, produtos acabados e 

embalagens, suficientes para suportar cerca de dois meses de vendas, conforme 

média de receita realizada no exercício 2019. 

 

fls. 1063



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

11 

 
 

51. Em 2017, nota-se aumento de 42% no 

endividamento da empresa, sendo este representado principalmente pelas 

Obrigações Tributárias , que encerraram o exercício 2017 montando R$ 16.707.389 

(dezesseis milhões, setecentos e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais). Nos anos 

subsequentes, o endividamento se fez a aumentar, indicando ausência de quitação 

dos impostos, uma das primeiras atitudes de empresas em dificuldades financeiras, 

atingindo em dezembro de 2019 o endividamento tributário de R$ 21.254.282 (vinte e 

um milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais), 

representando 58% do endividamento total. 

 

52. Na sequência, as maiores dívidas apresentadas em 

dezembro de 2019, são: 

 

• Empréstimos:  Representando 26% das dívidas, apresentou constante 

aumento nos últimos anos, principalmente: 

 

o No exercício 2017, quando auferiu aumento de 95%, indicando maior 

necessidade de recursos de terceiros para suportar a atividade; e  

Em R$

Balanço Patrimonial em: 2016 2017 2018 06/2019

Ativo 3.522.571          5.390.016          5.796.600          4.684.021          

Circulante 1.898.730          3.922.728          4.005.943          3.519.518          

Disponivel 2.215                  2.492                  2.854                  1.763                  

Clientes 1.055.812          2.620.551          2.494.874          2.214.673          

Estoques 754.073             1.150.383          1.184.799          1.052.904          

Impostos a Recuperar 86.630                149.090             319.802             62.688                

Outros Ativos Circulantes -                      212                     3.614                  187.490             

Não Circulante 1.623.841          1.467.288          1.790.657          1.164.503          

Partes relacionadas -                      -                      274.721             306.496             

Precatórios 90.000                231.000             522.100             522.100             

Depositos/Bloqueios Judiciais -                      13.510                22.440                59.318                

Imobilizado 3.101.726          3.092.554          3.149.121          2.313.375          

Depreciação 1.567.885-          1.869.776-          2.177.725-          2.036.786-          

fls. 1064



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

12 

o  No exercício 2019, tendo aumentado 73% e atingindo o saldo devedor 

de R$ 9.649.543 (nove milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, 

quinhentos e quarenta e três reais). 

 

• Obrigações Previdenciárias e Trabalhistas:  Apresentaram constante e 

gradativo aumento, onde, ao final do exercício 2019, atingiu saldo devedor de 

R$ 2.706.414 (dois milhões, setecentos e seis mil, quatrocentos e quatorze 

reais), equivalente a 7% do endividamento. 

 

• Partes Relacionadas:  Com obrigações em longo prazo, equivalente a 4% do 

endividamento em dezembro de 2019, montando R$ 1.625.045 (um milhão, 

seiscentos e vinte e cinco mil e quarenta e cinco reais), deteve decréscimo nos 

últimos anos, indicando quitação parcial de tais obrigações. 

 

53. No exercício 2019, as Contingências Judiciais 

Trabalhistas  apresentaram aumento de R$ 390.972 (trezentos e noventa mil, 

novecentos e setenta e dois reais), indicando maior volume de inadimplementos 

rescisórios. 

 

54. O Patrimônio Líquido  encontra-se descoberto nos 

últimos anos e em constante declínio, indicando maior montante de prejuízos que 

capital social, onde, em dezembro de 2019, montou R$ 32.053.736 (trinta e dois 

milhões, cinquenta e três mil, setecentos e trinta e seis reais), tendo em vista o 

reconhecimento de R$ 32.313.736 (trinta e dois milhões, trezentos e treze mil, 

setecentos e trinta e seis reais) em Prejuízos Acumulados  desde sua constituição. 

 

fls. 1065



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

13 

 
 

B. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 

 

55. A Receita Líquida  auferida nos últimos anos não se 

fizeram estáveis e tampouco lineares, tendo flutuado conforme demonstração gráfica 

abaixo, tendo pico no exercício 2018, quando atingiu R$ 11.487.494 (onze milhões, 

quatrocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais). 

 

• No exercício 2019 o faturamento voltou a decrescer, obtendo Receita Líquida 

na importância de R$ 5.343.695 (cinco milhões, trezentos e quarenta e três mil, 

seiscentos e noventa e cinco reais), equivalente a 47% do montante realizado 

no exercício anterior e 10% superior ao exercício 2017. 

 

Em R$

Balanço Patrimonial 2016 2017 2018 2019

Passivo 3.522.571          5.390.016          5.796.600          4.684.021          

Circulante 15.577.833        23.571.486        28.910.126        34.640.727        

Fornecedores 91.993                41.760                109.473             212.473             

Obrigações Previdenciárias e Trabalhistas 813.685             1.302.626          2.015.235          2.706.414          

Obrigações Tributárias 11.671.453        16.707.389        20.439.953        21.254.282        

Empréstimos 2.569.018          5.009.271          5.587.430          9.649.543          

Contas a Pagar 431.684             510.440             758.035             818.015             

Não Circulante 3.106.513          3.017.013          2.320.163          2.097.030          

Partes Relacionadas 3.025.500          2.936.000          2.239.150          1.625.045          

Contingências Judiciais 81.013                81.013                81.013                471.985             

Patrimônio Líquido 15.161.775-        21.198.483-        25.433.689-        32.053.736-        

Capital social 260.000             260.000             260.000             260.000             

Lucro/Prejuizo Acumulado 15.421.775-        21.458.483-        25.693.689-        25.693.689-        

Lucro/Prejuizo do Período 6.620.047-          

fls. 1066



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

14 

 

 

56. Para a operação, o maior gasto incorrido dá-se aos 

Custos  que manteve próximo a 60% da receita líquida auferida, salvo no exercício 

2018, quando esta margem se fez superior, equivalente a 68%. 

 

57. As Despesas Comerciais  se mostram 

decrescentes nos últimos anos, sendo mais enxuto nos exercícios 2018 e 2019, 

devido à redução de custo em virtude da resseção, enquanto o grupo de Outras 

Despesas Operacionais  se manteve estável nos últimos anos, tendo por média anual 

aproximadamente R$ 1 milhão (um milhão de reais), assim como as Despesas 

Administrativas,  que no último triênio se fez em média anual de R$ 750.000 

(setecentos e cinquenta mil reais). 

 
58. Entre as despesas realizadas, a de maior relevância 

deve-se a gastos não operacionais , relacionados as Despesas Financeiras , que 

nos anos de 2017 e 2018 estiveram próximas a R$ 4,5 milhões (quatro milhões e 

quinhentos mil reais) e em 2019, acresceu 47%, montando R$ 6.599.002 (seis 

milhões, quinhentos e noventa e nove mil e dois reais). 

 

fls. 1067



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

15 

59. Nos últimos anos, o resultado contábil auferido 

se fez deficitário, mesmo apresentando registro de Outras Receitas Operacionais  

relativas a desmobilização parcial, através da alienação de bens e da receita de R$ 

425.462 (quatrocentos e vinte cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais) em 

Resultado Líquido de Operações Descontinuadas,  sendo esta receita insuficiente 

para reverter o resultado realizado no exercício 2019, que foi de Prejuízo Acumulado  

no montante de R$ 6.620.047 (seis milhões, seiscentos e vinte mil e quarenta e sete 

reais). 

 

 
 

C. FUNCIONÁRIOS 
 

60. Junto a documentação complementar apresentada, 

à fl. 559 encontra-se a relação completa do quadro de funcionários da Recuperanda 

GRAX, contendo 31 colaboradores, alocados nos setores produtivo/operacional, 

comercial, financeiro, recursos humanos e administrativo. 

 

Em R$ - acumulado

Demonstração do Resultado 2016 2017 2018 2019

Receita Liquida 7.070.627          4.859.615          11.487.494        5.343.695          

(-) Custo 4.280.633-         2.965.880-         7.852.551-         3.109.414-         

Lucro Bruto 2.789.994          1.893.735          3.634.943          2.234.281          

Despesas/Receitas Operacionais 2.724.423-          2.894.336-          2.767.678-          2.255.860-          

(-) Despesas Comerciais 1.038.841-         1.173.103-         835.556-             775.624-             

(-) Despesas Administrativas 699.435-             722.996-             719.382-             798.635-             

(-) Despesas Tributárias 28.780-               39.827-               150.775-             56.463-               

(-) Outras Despesas Operacionais 961.787-             963.946-             1.068.712-         1.070.581-         

Outras Receitas Operacionais 4.420                 5.536                 6.747                 19.981               

Resultado Líquido de Operações Descontinuadas -                          -                          -                          425.462             

Resultado Operacional 65.571                1.000.601-          867.265             21.579-                

Resultado Financeiro 3.115.498-          4.535.910-          4.434.241-          6.598.468-          

(-) Despesa Financeira 3.115.576-         4.535.970-         4.434.298-         6.599.002-         

Receita Financeira 78                       60                       57                       534                     

Resultado antes do IRPJ e CSLL 3.049.927-          5.536.511-          3.566.976-          6.620.047-          

(-) IRPJ e CSLL 328.318-             500.197-             668.229-             -                          

Resultado do Periodo 3.378.245-          6.036.708-          4.235.205-          6.620.047-          

fls. 1068



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

16 

VII.2. YOURLUB ENVASE E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

 

A. BALANÇO PATRIMONIAL 

 

61. Como esta empresa entrou em operação ao final do 

exercício 2016, neste ano, os demonstrativos contábeis não apresentam valores 

relevantes, salvo pelos Estoque , que foram constituídos a partir do endividamento 

com Fornecedores  e mútuos de Partes Relacionadas . 

 

62. No ano de 2017 os Ativos  apresentaram aumento 

de R$ 3.237.701 (três milhões, duzentos e trinta e sete mil, setecentos e um reais) 

devido ao crescimento nos recebíveis de Clientes , indicando maior volume de vendas 

a prazo, além do acréscimo nos produtos em Estoque , tendo em vista os preparativos 

para o aumento no mercado de atuação, direcionando parte da produção ao mercado 

automotivo, fabricando produtos específicos, tendo significativo decréscimo nos anos 

subsequentes, onde, finda o exercício 2019 com os seguintes saldo: 

 

• R$ 38.667 (trinta e oito mil, seiscentos e sessenta sete reais) em recebíveis de 

Clientes , equivalente a 48% da receita média mensal auferida no exercício. 

 

• R$ 40.201 (quarenta mil, duzentos e um reais) em Estoque,  indicando redução 

de R$ 916.194 (novecentos e dezesseis mil, cento e noventa e quatro reais) no 

exercício 2019, indicando que a venda ocorrida no exercício foi dada, em sua 

grande maioria, por mercadoria que se encontrava em estoque. 

 
63. Os recebíveis de Partes Relacionadas 

apresentaram decréscimo nos últimos anos, indicando que os valores cedidos no 

exercício 2017 vem sendo quitado, principalmente no exercício 2019, quando houve 

redução de R$ 486.993 (quatrocentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e 

três reais). 

fls. 1069



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

17 

 

64. Constata-se que entre os anos de 2016 e 2019, até 

o mês de junho, houve investimento em bens pela empresa, tendo pico em 2019, 

quando no primeiro semestre foi constituído R$ 125.801 (cento e vinte e cinco mil, 

oitocentos e um reais) em Imobilizado.  

 

 

 

65. O endividamento apresentado em dezembro de 

2019, monta R$ 2.973.758 (dois milhões, novecentos e setenta e três mil, setecentos 

e cinquenta e oito reais), dos quais, 35% refere-se a Obrigações Tributárias , que 

deteve pico de aumento no exercício 2018, acrescendo a importância de R$ 495.131 

(quatrocentos e noventa e cinco mil, cento e trinta e um reais) e de R$ 382.657 

(trezentos e oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais) no exercício 2019, 

atingindo o montante de R$ 1.036.719 (um milhão, trinta e seis mil, setecentos e 

dezenove reais) ao final deste exercício, indicando ausência de quitação dos 

impostos. Mesmo cenário apresentado pelas Obrigações Previdenciárias e 

Trabalhistas, que aumentaram 154% no exercício 2019, montando obrigações na 

importância de R$ 244.193 (duzentos e quarenta e quatro mil, cento e noventa e 

quatro reais). 

 

Em R$

Balanço Patrimonial em: 2016 2017 2018 2019

Ativo 466.064             3.703.765          2.277.948          632.914             

Circulante 449.439             2.762.022          1.324.707          81.629                

Disponivel 258                     44.575                5.128                  -                      

Clientes 4.774                  743.130             363.184             38.667                

Estoques 444.407             1.974.317          956.395             40.201                

Impostos a Recuperar -                      -                      -                      2.761                  

Não Circulante 16.625                941.743             953.241             551.285             

Partes relacionadas -                      906.274             876.638             389.645             

Imobilizado 17.500                39.336                91.384                217.185             

Depreciação 875-                     3.867-                  14.781-                55.545-                

fls. 1070



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

18 

66. Ademais, no exercício 2019 houve a constituição de 

obrigações com Adiantamento a Clientes , na importância de R$ 769.521 (setecentos 

e sessenta e nove mil, quinhentos e vinte e um reais), indicando que o próprio cliente 

vem financiando a operação da Recuperanda, antecipando recursos para custear a 

operação. 

 
67. Em contrapartida, os Empréstimos  constituídos no 

exercício 2017, apresentaram redução no último exercício, tendo em vista a ausência 

de credito financeiro no mercado, restando dívida bancária de R$ 716.107 (setecentos 

e dezesseis mil, cento e sete reais) ao final do exercício 2019.  

 
68. No exercício 2017, há o recebimento de significativo 

recurso de Partes Relacionadas , encerrando o exercício na importância de R$ 

1.564.789 (um milhão, quinhentos e sessenta e quatro mil. Setecentos e oitenta e 

nove reais), que se fez reduzido nos exercícios seguintes, montando R$ 190.269 

(cento e noventa mil, duzentos e sessenta e nove reais) em dezembro de 2019. 

 
69. Desde o exercício 2018 o Patrimônio Líquido  se 

faz descoberto, em virtude do reconhecimento de Prejuízo Acumulado , que em 

dezembro de 2019 atinge a importância de R$ 2.390.844 (dois milhões, trezentos e 

noventa mil, oitocentos e quarenta e quatro reais), resultando no Patrimônio Líquido 

negativo em R$ 2.340.844 (dois milhões, trezentos e quarenta mil, oitocentos e 

quarenta e quatro reais). 

 

fls. 1071



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

19 

 
 

B. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 

 

70. No exercício 2018, constata-se pico produtivo, tendo 

auferido Receita Líquida  superior a R$ 3,5 milhões (três milhões e quinhentos mil 

reais), detendo crescimento de 59%. No entanto, 80% deste se fez consumido pelos 

Custos , que se fizeram 10% maiores que o percentual médio realizado nos exercícios 

2017 e 2019, restando pequena margem para cobrir os demais gastos operacionais e 

financeiros, resultando em situação deficitária. 

 

71. As despesas operacionais mais representativas 

referem-se a: 

 

• Despesas Comerciais:  Nos anos de 2017 e 2018, apresentou gasto anual 

médio em torno de R$ 350.000 (trezentos e cinquenta mil reais), detendo 

significativa redução no exercício 2019, realizando gastos na importância de 

R$ 44.268 (quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais), indicando 

redução de gastos e reestruturação operacional. 

 

Em R$

Balanço Patrimonial 2016 2017 2018 2019

Passivo 466.064             3.703.765          2.277.948          632.914             

Circulante 164.487             1.993.394          2.979.443          2.783.489          

Fornecedores 158.092             403.435             482.494             16.949                

Obrigações Previdenciárias e Trabalhistas 36.476                96.103                244.193             

Obrigações Tributárias 762                     158.931             654.062             1.036.719          

Empréstimos 1.378.501          1.733.426          716.107             

Contas a Pagar 5.633                  16.051                13.358                -                      

Adiantamento de Clientes -                      -                      -                      769.521             

Não Circulante 249.349             1.564.789          165.900             190.269             

Partes Relacionadas 249.349             1.564.789          165.900             190.269             

Patrimônio Líquido 52.228                145.582             867.395-             2.340.844-          

Capital social 50.000                50.000                50.000                50.000                

Lucro/Prejuizo Acumulado 2.228                  95.582                917.395-             917.395-             

Lucro/Prejuizo do Período 1.473.449-          

fls. 1072



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

20 

• Despesas Administrativas: Apresentaram pico no exercício 2018, tendo 

aumentado 116% em relação ao exercício anterior, quando registrou gastos no 

valor de R$ 568.573 (quinhentos e sessenta e oito mil, quinhentos e setenta e 

três reais). Para o exercício 2019 deteve gastos administrativos similar ao 

montante realizado no exercício 2017, somando R$ 290.886 (duzentos e 

noventa mil, oitocentos e oitenta e seis reais). 

 

• No último biênio, os gastos com Outras Despesas Operacionais  se fizeram 

relevantes, montando R$ 207.512 (duzentos e sete mil, quinhentos e doze 

reais) no exercício 2019, estando 29% superior ao montante realizado no 

exercício 2018. 

 

72. Ademais, as Despesas Financeiras  apresentaram 

pico no último biênio, montando R$ 644.283 (seiscentos e quarenta e quatro mil, 

duzentos e oitenta e três reais) no exercício 2018 e R$ 1.198.681 (um milhão, cento e 

noventa e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais) em 2019, indicando elevado nível 

de endividamento. 

 

73. No exercício 2017 a atividade operacional foi 

superavitária, tendo em vista o reconhecimento de R$ 171.755 (cento e setenta e um 

mil, setecentos e cinquenta e cinco reais) em Outras Receitas Operacionais , no 

entanto, nos exercícios 2018 e 2019, foram auferidos Prejuízos , tendo em vista os 

elevados custos produtivos, bem como com despesas Administrativas e financeiras. 

 
fls. 1073



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

21 

 
 

74. Com isso, conclui-se pela análise da documentação 

contábil disponível que o grupo empresarial está enfrentando significativa crise 

financeira, embora esteja se recorrendo as manobras de redução de gastos 

extraordinários e alongamento no prazo de quitação de suas dívidas. 

 

VIII - DA CONCLUSÃO 

 
75. Diante de todo o exposto, esta Administradora 

Judicial apresenta o presente Relatório Inicial da Recuperação Judicial, nos termos 

do artigo 22, II, da Lei n° 11.101/2005. 

 

76. Esta Administradora Judicial aguarda a adoção das 

providências necessárias pelas Recuperandas, em especial o recolhimento das 

custas para publicação do Edital de Credores do artigo 52, §1º, da Lei nº 11.101/2005 

no DJE, considerando que já foram intimadas quanto ao valor das custas, conforme 

fls. 974 e 1037 dos autos. 

 

Em R$ - acumulado

Demonstração do Resultado 2016 2017 2018 2019

Receita Liquida 19.792                2.212.223          3.513.086          963.412             

(-) Custo 10.277-               1.524.222-         2.803.074-         684.183-             

Lucro Bruto 9.515                  688.001             710.012             279.229             

Despesas/Receitas Operacionais 7.287-                  498.107-             1.079.319-          535.627-             

(-) Despesas Comerciais 3.628-                 384.889-             321.830-             44.268-               

(-) Despesas Administrativas 875-                     262.821-             568.573-             290.886-             

(-) Despesas Tributárias 145-                     7.257-                 42.254-               3.114-                 

(-) Outras Despesas Operacionais 3.065-                 14.895-               161.346-             207.512-             

Outras Receitas Operacionais 426                     171.755             14.684               10.153               

Resultado Operacional 2.228                  189.894             369.307-             256.398-             

Resultado Financeiro -                           66.285-                643.670-             1.191.640-          

(-) Despesa Financeira -                          66.296-               644.283-             1.198.681-         

Receita Financeira -                          11                       613                     7.041                 

Resultado antes do IRPJ e CSLL 2.228                  123.609             1.012.977-          1.448.038-          

(-) IRPJ e CSLL -                          -                          -                          25.411-               

Resultado do Periodo 2.228                  123.609             1.012.977-          1.473.449-          

fls. 1074



 

 
72-1023.1  RU / FT / JP / OL 
 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

22 

77. Sendo o que havia a relatar, a Administradora 

Judicial permanece à disposição do Juízo, das Recuperandas, dos Credores e do Il. 

Representante do Ministério Público para prestar os esclarecimentos necessários 

 

São Paulo, 2 de junho de 2020. 

 

 

fls. 1075



fls. 1076



fls. 1077



fls. 1078



RELATÓRIO DE VISTORIA 

 

GRAX LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA. 

YOURLUB ENVASE E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 

 

Data:  14.05.2020 

Local: Rua Zequinha de Abreu, nr. 668 – CEP. 09380-320 – Jardim Sônia Maria 

– Mauá - SP 

Responsáve is : Sr. Agenor Rodrigues da Silva / Sr. Leandro Guigov Rodrigues 

da Silva  

Preposto da Administradora Judicial:  Pedro Roberto da Silva  

 

1. A visita foi conduzida pelo Sr. Leandro 

Rodrigues e acompanhada pelo Sr. Ricardo Yamato, Consultor da Yamato 

Assessoria ME. 

 

2. O Sr. Leandro fez um breve relato das 

empresas: o objeto social da GRAX é a fabricação de graxas lubrificantes 

convencionais e especiais para atender os diversos segmentos do mercado 

industrial e automotivo. A YOURLUB  tem o papel de embalar os produtos em 

sachês. 

 
3. Alega que, desde a sua constituição, o grupo 

pauta pela excelência na confecção dos produtos, bem como pelo atendimento 

e relacionamento próximo com os clientes. Investimentos em tecnologia e mão 

de obra também fazem parte das prioridades. 

 
4. Com relação às certificações, destacou a do 

NSF – National Sanitation Foundation, uma organização que audita produtos, 

sem aviso prévio, para atestar sua eficácia e segurança com relação à saúde 

humana. 

fls. 1079



 
5. No momento, trabalham com cerca de 50 

(cinquenta) colaboradores, entre funcionários diretos e Representantes 

Comerciais, que atendem todo o território brasileiro. 

 
6. Hoje, para agilização operacional e economia, 

a Yourlub está produzindo no espaço da Grax, visto que está sendo construído 

um espaço no anexo para ela. 

 
7. O Sr. Ricardo Yamato frisou o trabalho que 

está sendo desenvolvido para a reestruturação das dívidas e reorganização de 

controles internos para que a empresa opere com segurança e rentabilidade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 1080



Visão da Empresa 

         

                        Entrada                                                   Recepç ão 

         

Certificações 

         

fls. 1081



         

Sala do Sr. Agenor Rodrigues 

          

Sala do Sr. Leandro Rodrigues 

         

 

fls. 1082



Faturamento / Marketing / Vendas  

          

PCP–Planej. e Controle da Produção                   Recursos Humanos 

          

                  Contas a Pagar                                      Contas a Receber 

         

 

fls. 1083



Sala de Reunião 

          

Sala de Treinamento 

         

Salas de Apoio 

          

 

fls. 1084



Arquivos 

         

         
 
       Tecnologia da Informação                                 Institucional  

         

 

fls. 1085



GRAX 

Produção / Misturadores 

         

         

         

fls. 1086



         

         

Tanques 

         

fls. 1087



         

       Produtos para Reutilização                   Recebimento de Mercadorias 

         

Embalagens 

         

fls. 1088



         

Produtos para Entregas 

         

         

 

 

fls. 1089



YOURLUB 
 

Produção 

         

         

Sachês Personalizados 

         

fls. 1090



         

         

         

 

 

fls. 1091



Antigas Instalações 

         

Futura Área de Produção 

         

         

fls. 1092



          

INFRAESTRUTURA 

Laboratório 

         

         

      

fls. 1093



     Monitoramento da Produção                             Compressores 

         

Expedição 

         

         

 

fls. 1094



Sala dos Inflamáveis 

         

Sala da Retenção – Comprovação da Qualidade 

         

         

 
 

fls. 1095



Almoxarifado 

         

         

                           Copa                                                       Sanitário 

         

 
 

fls. 1096



Veiculos 

         

Estacionamento 

         

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

 

         

fls. 1097



ECT - EI'IP. BRAS. DE CORREIOS E TELEßRAFOS

Ag: 424613 * AGI NOVË DË JULHO

sÁo pnulo - sP

öiip¡,',11, 6zrrlTsltØØøt7ß Ins Est, :, 145757635113

COMPROVANÎE D(] CLIËNTE

Cliente......,... ¡

0NP,J/CPË......,..:
LASPRO

øøØøøØøøøØØØØØ

þTovilÎonto. ,t L3/Ø5/2ø2ø Hora. ", ,,,,' 14ig@224

iiiiä.,,,,,: so+z¿+t0 Matricula,,: 3Ø33xx*Ìxxx

iänlà'i'ànió., ø¿z Atendimentor ØØ025

rq.liãîiOtOt.: A Vista iD TÍquete.: 1817431862

Peso Tarifado: ...... t Ø,Ø2Ø

[$JfJ[==;=:;==> JU$179356118R

REGISTRO A VISTA.. ,.: 6,35

Peso Tarifadot,,.,l.t Ø'Ø2Ø

[$JfJ[========> .]|J9179357øøBR

REGISTRg A VISTA./.,.: 6,35

Peso Tarifado:.,..., : Ø'Ø2Ø

[$JfJ[J=;======) JU9179366258R

RËGISTRO A VISTA....: 6,35

[$JfJ[===:=;==) JU9179366348R(

t

' Peso Tarifado:...,..: (¿'ø2ø

i 0BJET0========) .JU9179366488R

i nretsrRo A vISTA.... I 6,35

lsu
Peso real (G) i 2ø

Peso Tarif ado' . . 
rùrii*u*flufl"

A..,. I 6,35
I4ENTO: 6,35

¡ A 1 14'75+
nô\ , D (ÀÈ\

fls. 1098



Cep Destinol ø9541-25ø (SP Caetano do

Su

Peso real (G) .,.,...: 2Ø

Peso Tarifado:....,. 1 Ø,Ø2Ø

[þJ[J[;===;;==> JUg179366658R

RECTSTRO A VTSTA....I 6,35
AVISO DE RECEBIi'4ENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+

Valor do Porte(R$).,: 2,ø5

Csp Destin03 ø831ø-ø15 (SP/Sao Pauio)

Peso real (G).,...,.! 2Ø

Peso Tarif arloi...... t Ø,Ø2Ø

Q$JfJQ==:=====) JU9179306798R

REGTSTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO¡ 6,35

CARTAREGISTRADAA ! !4'75+
valor do Ports(R$) ,.: 2,Øä

Cep Destino: 09371-453 (SP/l'laua)

Peso real (G).......1 2Ø

Peso Tarifado:....., i Ø'ø2Ø

[$Jil[==;=====> JUg1793ö6B2BR

REG]STRO A VISTA....: 6,35
AVTSO ÞE RECEBI|ì1ËNTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+

Valor do Porte( R$) . . : 2'Ø5
Cep Destinol ø918Ø-ø8ø (SP/Santo Andre)

Peso real (0),...,,.: 2ø

Peso Tarifado:....,. : Ø,02Ø

[J$.Jff[========> JU9179366968R

REGISTRO A VISIA....I 6,35

'qVISO 
DE RECEBII'IENTOI 6,35

CARTAREGISTRADAA I L4'75+

Valor do Porte( R$) . . : 2,ø5
Cep Destinol ø928ø-46ø (SP/Santo Andre)

Peso real (G),...,..: 2ø

P0s0 Tårif8dol,...., i Ø,ø2Ø

[þJfJ[:=::::==> JU9179367Ø5BR

REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO OË RECËBIi4ËNTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+

Valor do porte(R$)..1 2,ø5
0ep Destino: ø4241-ø3Ø (SP/Sao Paulo)

Peso real (G)......,: 2ø

Peso Tarifado:.., ,.. t Ø,Ø2Ø

[gJflfl====:;r=> JUgl7936719BR
REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECËBTIIENTO: 6,35

CARTAREGTSTRADAA 1 14,75+

Valor do Porto(R$).. ¡ ?,Ø5

CBp Dgstinol L3327-Løø (SP/Salto)

Poso real (G) ,.....,: 2Ø

Poso Tarifadoi...,.. t Ø,Ø2Ø

[J$JflQ========> JU9179357138R

REGISTRO A VISTA....
AV]SO DË RECEBI|ìiENÏO

CARTA REGTSTRADA A !4,75+
Valor do Porte(R$).,: 2,ø5
0ep Destino: Ø3977-ØØ4 (SP/Sao Paulo)

Peso real (0).,...,,: 2Ø

Pesg Tsrif¿dp:.,..., z Ø,Ø2Ø

fl$JfJfl========) JU9179367228R

REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVT$O DE RECEBIi'IËNTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA I T4,75+

Valor do Porte(R$)..: 2,ø5
Cep Destino: ø953ø-1øø (SP/Sao Caetano do

Su

Peso real (G),....., I 2ø

Peso Tsrifadol....,. i ø,Ø2ø

IgJ[J[========) JU9179367368R

REGTSTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARTAREG]STRADAA I T4'75+

V¡lor do PortB(R$).,: 2,Ø5

cep Destino: ø36Ø7-ø5ø (SP/Sao Paulo)

Peso real (G).....,,: 2ø

Peso Tarifado:...... t Ø'Ø2Ø

![.JfJ[J=:======> JU91793674øBR

fls. 1099



Peso real (G) .......: 2ø

Peso Tarifado:...,.. : ø,Ø2ø

[$J[J[=::=====> JU9179367368R

REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARTAREGI$TRADAA ! L4,75+
V¡lor do PortB(R$).,: 2,øã
Cep Dostino: ø36ø7-ø5ø (SP/Sao Paulo)
Peso real (G).,..,,.: 2ø

Peso Tarifado:.,..., i ø,Ø2Ø

IgJ[J[========) JUg1793674ØBR

REGISTRO A VISTA,...3 6,35
AVISO DE RECES]I'IENTtI: IJ,35

I]ARTAREGISTRADAA 1 14,75+

Valor do Porte(R$) ..: 2,ø5
CËp Dostino¡ ø9845-47ø (SP/Sao Bernardo do

C

Peso real (G)....,..: 2ø

Peso Tarifadot...... i Ø,ø2ø

Q$Jfl[====:===) JU$179367538R

REOISTRO A VISTA....:
AVISO DE RECEBIþiENTO:i CARTA REOISTRADA A

Valor do Porte(R$)., I

CÊp Dostino: ø9111

Poso real (G).,.,,,,:

RECISTRO A VISTA. ,..:
AVIS(] DE RECEBII'IENTI]:

CARTA RËGISTRADA A

Valor do Porte(R$).. ¡

,35
,35

14,75+
,ø5
SP/Santo Andre)

2Ø

!4,7b+

Peso Tarifado:...... : Ø,Ø2Ø

Q$JfJfl========> JU$179367678R

REOISTRO A VISTA...,I 6,35
AVTSO DE RECETII'IENTO: 6,35

CARTAREGTSTRADAA I T4,75+

Valor do Porte(R$) ..: 2,Ø5
Cep Destino: ø956ø-4Øø (SP/Sao Caetano do

Su

Peso real (G).,.....: 2Ø

Peso Tarifado3.,.,,. z Ø,Ø2.Ø

[$J[J[========> JU$179367758R

RËGISTRO .q VTSTA....: 6,35
AVTSO DE RECEBIi'1ENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+
vfftor d0 Porte(R$) .. ¡ 2,ø5
Cep Destino: ø938ø-4ø8 (SP/t'laua)

Peso real (G) .......: 2Ø

Peso TsrÍfado:.,....: Ø,Ø2Ø

[$JfJ[;;:=====> JUg179367848R

REGISTRO A V]STA....¡ 6,35
AVISO DE RECEBTI'IENTO3 6,35

(jARTAREGTSTRADAA 1 14,75+
Valor do Ports(R$)..: 2,ø5
cop Destin0l ø3s77-Øø4 (SP/$ao Paulo)
Psso real (G),.,...,: 2Ø

Peso Tarifado:.,..., t Ø,Ø2Ø

[$Jf]Q:=======> JU$179367988R

6

6

1

¿

-51Ø (

6,35
6,35

1

2,ø5
0ep DostÍno: ø832ø-77Ø (SP/Sao Paulo)
Peso rBEI (0) ..,.,.. I 2ø

Pes0 Tarlfado:..,.,, t Ø,Ø2Ø

Ig-JfJ[:==:====> JU9179368Ø7BR

REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBT}'iENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+

Valor do Porte(R$).,: 2,ø5
Cep Destino¡ øs38ø-37ø (SP/l4aua)

Peso resl (G) ......,: 2Ø

Peso Tarifado:..,... i ø,Ø2ø

[$J[JQ=::===:=> JU9179368158R

REGISTRO A VISTA.,..: 6,35
AVISO DE RECEBÏI'JENT(]! 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+

Valor do PortB(R$)..: 2,ø5
00p Dostin0: ø911ø-Ø5ø (SP/Santo Andre)

Peso real (G)..,..,,: 2Ø

Peso TarÍfado:.,..,, " Ø,02Ø

[$Jfl[========> JUg179357278R

REOISTRO A VISTA.,,.: 6,35
AVTTN DF RFNFBTMFNTN: 6.35

fls. 1100



- r !*qiùrj

! 14,75+
Valor do Porte(R$)..: Z,Øs
cep Destino: Ø91.1Ø-ØFø (Sp/Santo Andre)
Peso real (û)....,,.: Zø

Peso Tarifado:,...,, ; ø,øZØ
IgJfJ[====:;==> JUg17g35727BR
RËGISTRO ,A VISTA,,,, 3 6,35
AVISO DE RECËBII'.|ENTO: 6,35

0ARTARE(jISTRADAA L 1.4,75+
Valor do Porte(R$) ,.: Z,ø5
cep Destino: ø3972-øØ4 (Sp/Sao pauto)
Peso real (G).......: Zø
Peso Tarifadot,,., ,. i Ø,ø2ø
IgJ[J[=:====;.),]Ug17g36B24BR
RETISTRO A VISTA....I 6,35
AVISO DE RECEBII'|ËNTOI iJ,35

0ARTARFGISTRADAA L T4,75+
Valor do Porte(R$) ..: Z,ø5
Cep Destino: ø831Ø-b7ø (Sp/Sao pauto)
Psso real (0).......: ZØ

Peso Tarifadoi.,..., i ø,ØZø
[JgJfJ[=::=====> JUgl7g36B38BR
REGISTRO A VTS'Trl.,..: 6,35
AVISO DË RECEBTI'IËNTO! 6,35

0ARTARËGISTRADAA L 14,75+
Valor do Porte(R$).,: 2,ø6
0ep Destin0! Ø4BSø-ØZØ (Sp/Såo paui0)
Peso real (G) .,.....: Zø
Peso Tarifadoi....,. : ø,ØZø
!f,JfJ[J========> JUgl 793694ltsR
REGISTRO A VISIA..,.I 6,35
AVISO DE RECEBII'iËNTO3 6,35

CARTAREGISTRADAA I 14,75+
Valor do Porte(R$) .. I Z,Ø5
Cep Destinoi øS3gø-4bø (Sp/l'laua)
Poso real (G),......1 Z?t

Peso Tarifador..., ,, | ø,Ø2ø
[$J[f[=;;===:=> JU917g36BS5BR

REOÏSTRO A VISTA.,.,: 6,35
AVÏSO DE RECEBII,4ENTOI 6,35

CARTAREG]STRADAA I 14,75+
Valor do Porte(R$)..: 2,,ø5
Cep Destinol ø996ø-152 (Sp/Haua)

Peso rsal (G)....,..: Zø
Peso Tarifado:,..... : Ø,ØZØ

ISJ[f [==::=;==> JUg17g3686gBR
REG]STRO A VISIA..,.: 6,35
AVISO DË RECEBII4ENTOI IJ,35

0ARTA REGISTRADA A 1. T4,75+

(]ep Dsstino: ø8911-11ø (Sp/Sao pauto)
Peso resl (G) ,..., ..: ZØ

Peso Tarifado:,...,,i ø,øZØ
[JlJ!J[========> JUg17g36g728R
REGISTRO A VTSTA....: 6,35
AV]SO DE RECEBTI'IENTOI 6,35

tjARÏARE0ISTRADAA ! 14"75+
Valor do PortB(R$).,: Z,Ø5
cep Destino: øgøBø-5ØØ (Sp/Sant0 Andre)
Peso rsat (G) ,,,,., ,: ZØ

Peso Tarifado:....,, i ø,øZø
ffiJfl[::======) JUSl7$S6B86BR
RËOISTRO A VISTA..,.: 6,35
AVISO DË RECEB]Ì'IENTÛ¡ 6,35

CARTAREGTSTRADAA L 14,75+
Valor do Porte(R$)..: Z,ø5
0ep Destino: ø3577-Øø4 (Sp/Sao paulo)
Peso real (G) .,.,.,.: ZØ

Peso Tsrifsdoi..,.., : ø,ØZø
[!Jfl[========> JUgl7936B9ØBR
REGISTRO A VISTA...,I 6,35
AVISO DE RECEBTI4ËNTO: 6,35

0ARTAREGISTRADAA I !4,75+
Valor do Porte(R$) ..: Z,Ø5
Cep Destinor øgl8b-45ø (Sp/Santo Andre)
Peso rsal (0) ......, ¡ Zø
Peso Tarifador..., .. i Ø,øZØ
IgJfl[==:==:==> JUg17gl6gØgBR
REG]STRO A VISTA . -I 6.3N

fls. 1101



Q$Jff[==:===:=) JU91793689ØBR
REGISTRO A VISTA
AVISO DE RECEBI I'1ENTO: ÂãE

CARTA REGISTRADA A !4"75+
Valor do porte(R$),

2,ø5
Cep Destino; ø9185-45ø (Sp/Santo Andre)
Peso real (0)....
Peso Tarifado;..., , .: ø,ø2ø
[$Jff[====:==;) .J[Jg 179369ø9BR
REOISTRO A VISTA

.: 6,35

I 6,35
AVISI] DE RECEBII'IENTO 6, 35

CARTA REGTSTRADA A

Valor do porte(R$),,:
2,Ø5

Cep Destino: i1ø35-18Ø (Sp/Santos)
Psso rêal (G) ., ,.
Peso Tarifado:,..,,. ø,û2t¿
[$J[Jfl:;:::===) .JUg17gg6g 12BR
RE(]TSTRO A VTSTA.... 6,35
AVISO DE RËCEBIi'IENTO 6,35

CARTA REGISTRADA A

,.: 2,ø5

: 6,35

1.4,75+

14,75+

14,75+

Valor do porte(R$)
2,ø5Destinor Øg3Bø-24ø ( SP/Maua)

Poso real (G) ,....,.:
Peso I'arifado:,,, ...: ø,Ø2û
!lJ[f[=:====:=) JU9179357358R
REOISTRO A VISTA 6,35
AVISO DE REljEBIl'lENI0t 6,35

CARTA REGISTRADA

Valor do porto(R$)
Cep Destino: ø5572^54Ø (Sp/Sao Caetano rjo

Peso real ((j) ...
Peso Tarifado:.. ø,ø2ø
[!J[J[==:==;:;) JUg179357448R
REGISTRO A VISTA 6,35
AVIS(] DE RECEBTHENTO

CARTA REOTSTRADA A !4,75+
Valor do porte(R$)

2,Ø5Dostinor Ø45A7-Ø4ø (SP/Sao paulo)
PeSO real (G).......:
Peso ïarifado:..., ..1 ø,Ø2ø
ISJff[::=:::=:) JU91i9357588R
REGISTRO A VISTA 6,35
AVISO DË RECEBIl'lENTO 6,35

CARTA REGISIRADA A 14,75+
Valor do porte(R$),

2,ø5
cep Destino¡ 2øø4ø-øØl (RJ/RÌo de Janeiro)
Peso I eal (0) ... ,

Peso Tarifado:,,.... ø,02ø
[þJ[f[=:=;====) JUg1793576
REGISTRO A VTSTA.... 6,35
AVISO DE RECEBII\,IËNTO 6,35 P

fls. 1102



REOISTRO A VISTA...,: 6,35
AV]SO DË RECEBTÌIENTO: 6,35

CARTAREGTSTRADAA 1 14,75+

Valor do Porto(R$) ..: 2,ø1
0ep Destino: 2ØØ4Ø-øØL (RJ/Rìo de Janeiro)
Peso real (C).......t 2ø

Peso Tarifado:,...,. z Ø,Ø2Ø

ISJfl[=:==;===> JU9179357618R

REOTSTRO A VISTA....: 6,35
AVISO OE RECEBII'IËNTO: 6,35

cARTARE0ISTRADAA L 14,75+
Valor do Porte(R$),. I 2,Ø5

csp Dostin0; Ø7Ø2ø-ØBL (SP/0uarulhos)

Peso real (G),..,,..: 2ø

Peso Tarifado:,..... t Ø,ø2Ø

[JgJfJ[J=-:=:=;=> JU9179357758R

REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENT(]: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+

Valor do Ports(R$) ..: 2,Ør¡

0sp Destino: Ø6454-ØLø(SP/Barueri)
Psso real (G).......1 2.Ø

Peso Tårlfado:...... i ø,ø2ø
[$Jfl[:=:=====> JU$179357898R

REGISTRO A VISTA.,..: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARTAREOISTRADAA I 14,75+

Valor do Porte( R$) . , : 2,Ø5

CepDestino: 8ø25Ø-Lû4(PR/Curitiba)
Peso real (G) ,......: 20

Psso larifado¡,...,. | Ø,ø2Ø

[$J[J[:=:==;;=> JU$179357928R

REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII4ENTO: ô,35

CARTAREGISTRADAA ! !4,75+
Valor do Porte(R$),.: 2,Ø5

0ep Destino: Ø7Ø5t-øØL (SP/tiuarulhos)
peso roat (G),.,..,.3 2Ø

Peso Tarifado¡....,,1 Ø,Ø2Ø

[þJ[f[===:=;==> JU9179356258R

REGISTRO A VISTA.... I

AVISO DE RECEBIþIENÏO:

CARTA REGISTRADA A 14,75+
Valor do Porte(R$),. I 2,Ø5

0ep Dostinoi Ø4548-.ØØ4 (SP/Sao Paulo)
Pesg rgal (8) , ,...,. I 2Ø

Peso Tarlfado:.,.... i ø,ø2Ø

QgJfJ[:;==:=:-> JU$179358Ø1BR

REGTSTRO A VISTA...,: ô,35
AVISO DË RECËBIi'IENTOI 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+

Valor do Porte(R$) ..: 2,Ø5

Cep Destino: ø4ø77-ø23 (SP/Sao Faulo)
Psso real (G).,.,...: 2Ø

Peso Tarifado:...,., " Ø,Ø2Ø

!þJfJ(]::===:==) JU9179358158R

REGISTRO l\ V]STA,.,.: 6,35
AV]SO DE RECEBII'iËNTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA ! 14,75+
Valor do Porte(R$) ..: 2,ø5
Cep DostÍnol ø938ø-32ø (SP/t'laua)

Peso raal (G) ....... ¡ 2ø

Peso Tarifado:... ,,. i ø,ø2Ø

[þJfl[==:=;;;=> JU9i79358298R

REGISTRO A VISTA....:
AVTSO DË RECEB]I'IENTO¡

CARTA RËOI$TRADA A 14, 75.1

Valor do Porte(R$)..; 2,Ø5

Cep Dostino: ø936ø-51Ø (SP/llaua)

Peso real (G) .,..... I 2ø

Peso Tarifado:., ,.,. ; Ø,ø2ø

Q$Jf f[=====r:=> JU9179358328R

REGTSTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBIHENTO¡ 6,35

0ARTAREGISTRADAA L 14,75+

Valor do Porte(R$)..: 2,ø5
0ep Destino: ø7411-73Ø (SP/Aruja)

6,35
6, 35

1

6,35
6,35

I

Peso real (G)..,..., P
fls. 1103



Poso real (G) .......; 2Ø

Peso Tårifado:...,., | Ø,Ø2Ø

[$JfJ[====:===> JU9179358468R

REGISTRO A VISTA.,.,: 6,35
AV]SO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Forte(R$).,: 2,ø5
cep Destino: Ø927ø-Ø3ø (SP/Santo Andre)
Peso real (G) ..,....: 2ø

Peso Tarifado:.,.... i Ø,ø2ø
IgJ[J[==::::=.> Ju91793585øBR

REOISTRO A VISTA....I ö,35
AVTSO DE RECEBII4ENTO3 6,35

CARTARËG]STRADAA T 14,751.
Valor do Ports(R$).,: 2,ø5
Cep Dsstinol ø1452-919 (SP/Sao Paulo)
Peso real (0) ...,,.,: 2ø

P0s0 Tarifado3...... i ø,Ø2ø
[$J[J[:=======) JU$179358638R

REGISTRO A VISIA... .: 6,35
AVISO DE RECEBIHËNTO: 6,35

CARTAREOISTRADAA I 1.4,75+
Valor do Porte(R$),.: 2,ø5
CBp Destino: 89201*405 (SC/Joinville)
Peso real (0) .,...,.: 2ø

Peso Tarifado:.,.... : Ø,ø2ø
Ig.JfJ[===:;:==> JU9179358778R
REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBÏi'1ENÏOI 6,35

CARTAREGISTRADAA I 14,75+
Valor do Porta(R$).,: 2,øâ
CepDestino: 13253-12ø(SP/Itatiba)
Peso real (G) ,...,..: 2Ø

Peso Tarifadoi.,.,.. i ø,Ø2ø
fl$.J[[Q:=;=====> Jugi7935885BR
REGISTRO A VISTA. ,..: 6,35
AVISO OE RECEBIi'IENÏO: 6,35

TARTAREGÏSTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$)..: 2,Q5
Cop Dostin0i ø918ø-5øø (SP/Santo Anrlre)
Peso real (G) .......: 2Ø

Peso Tarifado:,,..,. i Ø,Ø2ø

[$J[J!===:====> JU$179358948R

REGISTRO A VÏSTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARÏAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Ports(R$)..: 2,ø5
Cep Destino: ø3142-Ø3Ø (SP/Sao Paulo)
Peso real (0) .,..... I 2ø

Psso Tarifado:,..... i ø,ø2Ø

[$Jff[========) Ju9179356398R

REG]STRO A VISTA....I 6,35
AVISO DE RECEBÏI'IENTO: 6,35

CARTAREBISTRAOAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$)..: 2,ø5
cep D0stino: ø9541-25ø (SP/Sao Caetäno d0

Su

Poso real (G) ....,.. I 2ø

Peso Tarifado3,..,.. i ø,ø2Ø

[$J[[fl=====:==),J|.J9179359Ø38R
REGTSTRO A VISTA.,..: 6,35
AVISO DE RËCEBII'IENT(]I 6,35

0ARTARË0ISTRADAA ! 1,4,75+
Valor do Porte(R$)..: 2,ø5
CepDestino: 74223-ø6Ø(GO/Goiania)
Peso real (G) , ...,..: 2Ø

Peso Tarifado:...,.. i Ø,ø2Ø

[$Jf fQ;===;===> JU9i79359178R
REG]STRO A VISTA....: ti,35
AVISO DE RËCEBÏI4ËNTO: 6,35

CARTAREGISTRADÉìA 1 14,75+
Valor do Porte(R$)..: 2,Øã
Cep Destino¡ ø47tt"13Ø (SP/Sao Pauio)
Peso real (G).,..,.. | 2ø

Peso Tarifado:....., i Ø,ø2ø

fl$Jf J[========> JU9179359258R

REGTSTRO A VISTA.,..I 6,35
AVISO DË RECEBIi'1ENÏO: 6,35

ñ^õT^ nr^tôTn^n^ 
^

1À 1EI

fls. 1104



AVISO DE RËCEB]I,{ENTOI 6,35
CARTARËGISTRADAA I 14,75+

Valor do Porte(R$)..: Z,Øs
Cep Destinor Ø4711-.13Ø (Sp/Sao pauto)
Peso real (G).,...,. I Zø

Peso Tarifadoi.,,... i ø,ØZø
[f,JilQ==;===:=) JUg17g35g25tsR
RËGISTRO A VISTA....I 6,35
AVISO DË RËCEBI|'|ENTO: 6,35

0ARÏARE0ISTRADAA , !4,'UT
Valor do Porte(R$),,: Z,0S
Csp Destino: ø9791*48Ø (Sp/Sao Bernarrlo do

C

Peso real (G) ,...,..: ZØ

Psso TarÍfado¡., ,.,. i ø,øZø
[SJfJfl;====:;=) JUglig359348R
REGTSTRO A VISTA.,..: 6,35
AVISO DE RECEBTHENTO: 6,35

CARTARËGISTRADAA L 14,75+
Valor do Porte( R$) , . : ?-,ø5
Cep Destino: ø4614*ø5Ø (SP/Sao pauto)
Peso rsal (G)..,.,..¡ Zø
Poso Tarifadol.., ,,, i Ø,øZØ
[$JfJ[=:==:=:=> JU9179359488R
REGISTRO A VISTA.,,.I 6,35
AVISO DE RECEBIi'IENTO: 6,35

CARTARËG]STRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$).,: Z,Ø5
0Bp D0stino; Ø6Ø29-9ø0 (Sp/Usasco)
Peso roal (0),...,.,: 2Ø

Peso Tarifado:.,..,. | ø,ØZø
[$JfJfl========) JUg17g35g51BR
RECISTRO A VISTA....! 6,35
AVISO DË RECEBII'IENTO: 6,35

Valor do Porte( R$) . . ¡ Z,ø5
Cep Destino: ØgSZø-41ø (Sp/$ao Caetano do

su

Poso real (G) ,....,.: Zø
Peso Tarifado:..,.,. | ø,ØZø
[þJilQ=====;==) JUg17g35g65BR
RËGISTRO A VISTA..,.: 6,35
AVISO DE RECEBII'IËNTOI 6,35

cARTAREGISTRADAA L 1.4,75+
Valor do Porte(R$),,: Z,øs
0ep Dostino¡ ø976Ø-28Ø (Sp/Sao Bernarcjo do

Peso rea.t (G)..,..,, ¡ Zø
Peso Tarifado:...,., i Ø,øZØ
Q$Jf f[========) JUg17g35g7gBR
RE(]ISTRO A VISTA....! 6,35
AVTSO DE RECEBII'IENTO: 0,35

0ARTAREGISTRADAA T 1,4,75+
Valor do Porte(R$) .,: Z,ø5
Cep Destinoi ø8586-12ø (Sp/Itaquaquecetuba

)

Peso real (G) ......,: Zø

Peso Tarifado!,..,,, i Ø,øZØ
[$JffQ========> JU9179359828R
REGISTRO A V]STA...,: ö,35
AVISO DE RECEBIi'1ENTO: 6,35

cARTAREíjISTRADAA ! 14,75+
Valor do Porte(R$),.: Z,ø5
Cep Dostino! ø9581-6bø (Sp/Sao Caetano do

Su

Peso raal (G) ,...,..: 2ø
Psso Tarifado:, ,.,., i ø,øZø
fl$JfJfl=:;::=:=) JU9179359908R
REOISTRO A VISTA....: 6,35
AVÏSO DE RECEBII'IENTO] 6,35

0ARTARE0]STRADAA ! !4,75+
Valor do Porte( R$) . . : Z,ø5
0ep Destino: Ø4552-Ø5Ø (Sp/Sao pauto)
Peso real (G)..,....: ZØ

Peso Tarifado¡,,.... : Ø,ØZØ

IgJffQ=;====:=> JU91793b6428R
REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVÏSO DE RECËBIi'IENTO: 6,35 P

fls. 1105



AVTSO DE RËCEBII'IENTO: 6,35
0ARTARE0ISTRADAA T 14,75+

Valor do Porte(R$),.: Z,ø5
0ep Dsstino: Ø4552-ø5Ø (Sp/Sao pauto)
Peso real (G),,.....: ZØ

Peso Tarlfado:.,.... t Ø,Ø?Ø
ffiJfJ[:=====:=> .]U9179356428R
REßISTRO A VISTA.,..: 6,35
AVÏSO DE RECËBIi'IENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$).,: 2,ø5
0ep Dostino; ø2IgØ-øØØ (Sp/Sao pauto)
Peso reel (G)..,..., ¡ Zø

Peso Tarifado!.,., .. . Ø,ø2Ø
[$Jfl[====:===> JUg17g36øØ2BR

REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBIþIENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA T 14,75+
Valor do Porte(R$).,: Z,Ø5
cep Destino: 13146-ø61 (Sp/paulinia)
Peso rsal (G)...,...: ZØ

Peso T'arifado¡,..... i Ø,øZø
QþJfJ[=====:==> JtJg17g36Øi68R
REGISTRO A VI$TA...,: 6,35
AVISO DE RECËBII'IENTOI 6,35

CARÏAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$),.: Z,Ø5
0ep Dsstino¡ ø4348-j,4Ø (Sp/Sao pauto)
Peso real (G),,,..,.: Zø
Peso Tarifado¡..,.., i ø,øZø
[$.Jfl[J====:===> JUg17936ø2øBR
RËGISTRO A VISTA,..,I 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 0,35

CARTARE0ISTRADAA ! 1.4,75+
Vslor do Porte(R$)..: Z,øâ
Cop Destino: ø931ø-øøø (Sp/l'laua)
Peso real (G)..,..,,: Zø

Peso Tarifador,...,. . ø,ØZø
[$J[f[=::=====> JU917936ø338R
REGISTRO A VISTA... ": 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 0,35

Valor do Porte(R$) ..: Z,øs
Cep Destino¡ ø4565-øø1 (Sp/Sao pauto)
PBso reål (G),....,. ¡ Zø
Peso Tarifado:....., | ø,øZû
[!J[J[========> JUg17S36047BR
REßISTRO A VISTA....: 6,35
AVTSO DE RECEBiI'IENTOI 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$).,: z,ø5
cep Destino: Ø5572-3t¿Ø (Sp/Sao Caetano clo

Su

Peso real (G).,,,...: 2Ø

Peso Tarifado:...,.. i ø,øZø
[$JfiJQ=::=::==) Ju917936Ø558R
REGTSTRO A VISTA.,..:
AVISO DE RECËBTI'IENTOI

(jARTA RËOI$TRADA A

Valor do Ports(R$) ..:
Cep Destino: ø938ø-31ø
Peso real (G),....,.: ZØ

Poso Tarifado:....,, i ø,øZØ
[gJ[J[J=:====:=) JUg17g36Ø648R
REGISTRO A VI$TA, ,,.: 6,35
AVISO DE RECEBIHËNTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$).. I Z,Ø5
Cep Destino: ø3978-45ø (Sp/Sao paulo)
Peso real (G).....,.: Zø
Peso Tarifado:,...., i ø,øZø
[þJfJfl=;==::==> JUg17936ø7BBR
REGI$TRO A VTSTA....I 6,35
AVISO OE RECEBIHENTO: 6,35

CARTAREOISTRADAA 1 14,75+
Vnlor do Porte(R$).,: z,øs
Cep Destino: ø351ø-øø5 (SP/Sao Caetano do

Su

6,35
6,35
! 14,75+
2'ø5
( SP/ltlai a )

fls. 1106



lo)
Peso real (0).....,.t ZØ

Peso Tarifado:.,.... i ø,ØZø
flgJfJfl;===;:==> JUg179g6ø7BBR
REGISTRO A VISTA....: 0,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARTAREOISTRADAA 
' '0,'U*Valor do Porta(R$).,: Z,Ø5

Cep Destino: øSblø-øøb (Sp/Sao Caotano do
SU

Peso real (G)...,,..: Zø
Peso Tsrifadoi....,. i ø,ØZø
[$J[fQ=:======> JUg17g36ØglBR
REGISTRO A VTSTA....: 6,35
AVTSO DE RECËBII'IENTO: 6,35

cARTAREGISTRADAA T T4,75+
Valor do Porte(R$)..: Z,ø5
Cep Destino¡ øg1Bø-øø1 (Sp/fìanto Anclre)
Peso real (G)..,.,..: Zø
Peso TurÍfedo:....., i ø,ûZø
fl$J[fQ==:=====) JUgl7g360gbBR
REGISTRO A VISTA.,.,: 6,35
AVISO DE RECËBII'IENTO! 6,35

CARTARE0ISTRADAA ! 14,7â+
valor do Porta(R$) ..: 2,Ø5
c8p Dgstln0: ø4øAS-ø4ø (Sp/Sao pauto)
Peso real (G)....,..: ZØ

Peso Tarifado:.,..., i Ø,øZø
flþJ[f[========) JUg17g350b6BR
REOISTRO A VISTA....r 6,35
AVISO DE RECEBTI'IENTO: 6,35

CARÏAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porta(R$)..: Z,ø5
0op Destino: ø3ø54-ø5ø (Sp/Sao pauto)
Peso real (G) .,...,.: ZØ

Peso Tarifado:..,... i ø,øZø
[$Jfl[J=====:;=) JUg17g361ø4BR
REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBI|ìiENTO: 6,35

cARTAREG]STRADAA I T4,75+
Valor do Porta(R$) ..: Z,ø5
0op Destino: øSZBØ-øøØ (Sp/Santo Andre)
Peso real (G) .......: Zø
Peso Tarifado:.,..,. i ø,øZØ
[$JfJQ::====:=> JU$179361 18BR

REGISTRO A VISTA.,..: 6,35
AVISO DE RECEBI|ì|ENTOI 6,35

cAR'TAREGTSTRADAA T 14,75+
vâlor do portó(R$),,: z,Ø5
Cop Dsstln0: ø9gbø-62Ø (Sp/Diaderna)

Peso real (G) ,...,,,: Zø
Peso Tarifado:,., ,.. i ø,øZø
flgJ[J[========> JUg17g36121BR
REGT$TRO A VISTA..,,¡ 6,35
AVTSI] DE RECEBI|i|ENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA I 14;7b+
Valor do Porte(R$) ..: 2,ø5
Cep Destinor øgZZØ-BtØ (Sp/Haua)

Psso real (G) ,,...,, : Zø
Poso Tarifado:...,.. i Ø,øZø
[gJ[J!==:=====) JUg17g36135BR
REGISTRO A VTSTA...,: 6,35
AVISO DE RECËBIHENTO¡ 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$)..: Z,Øs
Cep Destinor Ø954t-ZS0 (Sp/Sao Caetano do

Su

Peso real (G),..,..,: Zø
Psso Tarifador...... i ø,øZø
[gJ[J[===;:r==> JUg17g3614gBR
REGISTRO A VISTA....; 6,35
AVISO DE RECEBIi'|ENTO3 6,35

cARTARË0ISTRADAA , ,0,"7
Valor do Porte(R$)., I 2,øE
0ep Dsstino: øSLAø-Ø0J (Sp/Santo Andre)
Paso real (G) .......: Zø
Peso Tarifadoi...,,. i Ø,øZø
p$J[f[:=;====:) JUg17g36152BR
REGISTRO A VISTA : fì A6

fls. 1107



0ep Dostino: ø9541-25Ø (SP/Sao Caetano do
Su

Peso real (G) ..,..,,: 2ø

Poso Tarifador....., i Ø,ø2ø
[$JfJ[==;;=;==> JU91793614gtsR
REGISTRO A VISTA.,..I 6,35
AVISO DE RECEBI|!|ENTO: 6,35

0ARTARËGISTRADAA L T4,75N
Valor do Porte(R$).. ¡ 2,øb
0ep DostÍno; ØïIBø-ØØL (SP/Santo Andre)
Peso real (G) ,,.....: 2Ø

Psso Tarifado:..,... t Ø,Ø2Ø

[SJfJ[==:=:=:=) JU9179361528R

REGTSTRO A VISTA.,,.I ô,35
AVISO DE RECEBII'IENTOI 6,35

0ARTARE0TSTRADAA T 14,75+
Valor do Ports( R$) , . : ?.,ø5
0ep Destino: Ø3215-øIØ (SP/Sao Paulo)
Peso real (G)....,.. r 2ø

Peso Tarifado:.,.... t Ø,Ø2Ø

Q[JfJ[========) JUg17g36166BR
REGTSTRO A VISTA..,.: 6,35
AV]50 DE RECEBII'|ENTO: 6,35

Valor,do Porte(R$),,: 2,ø5
Cop Dostin0¡ ø831ø-51ø (SP/Sao Paulo)
Psso real (G).,.,,,.: 2ø

Paso Tarifadoi.,,, ,. i Ø"ø2ø
[$JfJQ:=::====> JU9179361708R
REOISÏRO A VISTA....: 6,35
AVISO I)E RECEBTþ|ENTOI 6,35

CARTARËGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Ports( R$) . . : 2,ø5
0ep Destino: ø32t4-Ø8Ø (SP/Sao Paulo)
Peso roal (G),.. ",,,: 2ø

PêSO TarifadO:..,... : Ø,Ø2Ø

[$Jfl[=.======> JU$179361838R
REGISTRO A VTSTA....I 6,35
AVISO DE RECEBIi'1ENTO! 6,35

0ARTAREGISTRADAA ! T4"7â+
Valor do PortB(R$) ,.: 2,ø5
Cep Destinol ø951ø*1ø1 (SP/Sao Caetano do

Su

Peso real (G) ...,... I 2ø

Peso Tsrif8do:....., t ø,ø2Ø
!$.Jfl[======:=> JUg17g301g7BR

REOISTRO A VTSTA.. ,. I 6,35
AV]SO DE RECEBTI'iËNTO3 6,35

CARTARE0ÏSTRADAA I 14,75+
Valor do PortB(R$).,: 2,ø5
(]ep Destino: ø3984-1øø (SP/Sao Pauio)
Peso roal (ß),...,,.: 2Ø

Peso Tarifado:...,.. z U,ø2ø
[$JfJQ:=======> JU91793566ØBR
REOISTRO A VISTA....¡ 6,35
AVISO DE RECEBIIIENTO! 6,35

CARTAREOISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$) .,; 2,ø5
0ap Destinol ø832Ø-3Ø7 (SP/Sao Paulo)
Peso real (G) ..,...,: 2Ø

Pgso Tarifadol,,.,., i ø,ø2ø
[!JfJf==:::===> JU917Ca62ø68R

REGISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO¡ 6,35

cARTAREGISTRADAA ! T4,75+
Valor do Porte(R$),.: 2,ø5
Cep Destinol ø831ø-5iø (SPlSao Paulo)
Peso real (G).....,,: 2ø

Peso ïarifadot...,,, i Ø,ø2ø
[$.Jf]Q========> JU91793621øtR
RECISTRO A VISTA.,..¡ 6,35
AVISO I)E RECEBIi'iENT0: 6,35

CARTAREGISTRADAA I 14,75+
valor do Porta(R$).,: 2,ø5
0ep Dostinoi ø3577-"4Ø9 (SP/Sao Paulo)
Peso real (G),......: 2Ø

Poso Tarifador...... z Ø,Ø2Ø

Q$JfJ[;;;;=;==> JU9179362238R P
fls. 1108



Poso f ø, ø2ø
[$.JfT[=====:=:) JU91i9362 1øBR
REGISTRO A

RECEB II'IENTO 6
CAR TA REOISTRADA 75+

Port
cep Dss ø3577 -4ø9 SP/Sa Pau Io)
Peso rea

Tar 02Ø
ffiJfffl;=:;=;:;) JUg179362238R
REGISTRO VIST
AVISO RECEBIþiENTO 6,

CARTA REGISTRADA

Porte
øgzcø-23ø SP/Sa And

rea 0)
Psso

flgJff[=====:==) JUg1 i93623
REOI STRO I
AVISO RECEBIl'lENTO

ISTRADA A

Porte(
Dest ø3977-Øø2. /Saa

Peso r0a 2Ø
Peso Tari fado
fl$JffQ==:==== JU9 79362458R
REGISTRO VTST A

AVTSO DE RECEBTþlENTO

CART RËGISTRAD A

do
csp Ø489ø-Ø2ø /Sao Pau

r0a
Peso fado Ø2øp$JfJ[=::=====) JUgl79362548R
REGI STRO A

RECEBIl'lËNTO

CAR A STRADA 1 75+
Port

ø924ø-55ø And
Peso r0€ G

Psso T fado
[$J[f[r=:=====) JUg179362688R
REGI STRO 35
AVISO RÊCEBIl'lËNTtJ 3$

STRADA
T4 75+

Ports( Ø5
Des ø832ø-64ø

PBsO
SP/Sa

r0a 2Ø

flf,JffQ=:===:= JUg179362718R
TSTRO VISTA

AVISO RECEBIl'lENTO
CART EGISTRADA A 14, 75+

do Porte(
cep Dest 9ø-.60ø /Santo ndre)
Peso re8
Peso Tari ø2ø
Q$JfJ[;======:) 79362858R
REGISTRO

RECEB l'lENTO
CAR ïA REGISTRADA A

d R $)
Dest ø954t-25Ø Cae

Peso rsal (G) .,...,,: 2ø
Peso Tarifadoi..,,.. i ø,øZØ
IgJfJ[========) JUg1793629gBR
RËGTSTRO A VISTA..,,I 6,35

- ly]so DE RECEBIilENTO: 6,35
CARTAREGISTRADAA 1 !4,75+

Valor do porte(R$).,: 
Z,øE

lep Dostino: ø646Ø-ø4Ø lip/narueril
Poso r8al (G) .,..,,.: 2ø
Peso Tarifado:,,..,. i ø,øZø
fl gJ[f[=:=:====> 

JUg17935673tsR
REßISTRO A VTSTA,..,I 6,35

-.¡yÏso DË RECEBIilENT0: 6,35 P
fls. 1109



REGISTRO A VISTA.. ..: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

Valor do Porte(R$),, I 2,ø5
Cep Destino: ø646ø-ø4ø (SP/Barueri)
Peso re¡l (0)..,.,,, ¡ 2ø

Peso Tarlfado:,..,.. i Ø,ø2ø
[!Jflfl=:====:=> JU$17935673tsR

REGÏSTRO A VISTA., ,. I 6,35
AVISO DË RECEBTI'IENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA t 14,75+
Valor do Porte(R$)..: 2,øá
Cep Destino: ø857ø-71ø ($P/ltaquaquecetuba

)

Peso real (G),,..,..: 2Ø

Peso Tarifado:.,.... i Ø,ø2Ø

[J$JfJ[::===:==> .]U9179363øBBR

REGISTRO A VTSTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARTAREGTSTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$).,: 2,ø5
Cep Destinor øS3Bø-3øø (SP/ltiaua)

Peso real (G),,..,,,: 2Ø

Peso Tarifadot..., ,. i Ø"ø2ø
Q$Jflff======:=> JtJ$1793631 !tsR

REGISTRO A VIS]A....: 6,35
AVISO DE RECEBIIIENTOI 6,35

CARÏAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$)..: 2,ø5
0sp Destln0: ø3577-72Ø (SP/Sao Paulo)
Peso real (G),..,,,.¡ 2ø

Peso Tarifadoi...,.. t Ø,Ø2Ø

[$J!f[=-;=====) JUg17g36325BR

REGISTRO A VISTA,...¡ 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$).,: 2,øâ
Cep Dostinol 09371-453 (SP/t'laua)

Peso roal (0).,.....: 2Ø

Poso Ttsrlfador...,.. : Ø,Ø2Ø

IgJfJQ=:=:====> JU9179363398R
REGÏSTRO A VTSTA...,:
AVISO DE RECËBII'IËNTOi

CARTA REGISTRADA A

Valor do Porte(R$).,:
Cep Dsstinol 0938ø-4Ø8

14,75+

)

Peso real (G).,..,,.: 2Ø

Peso Tarifado:..,,.. i Ø,Ø?.Ø

[þJ[[[===:====) JUg17g36342BR

REBISTRO A VISTA.,.,: 6,35
AVTSO DE RECEBII'IENTO] 6,35

0ARTAREGISTRADAA L 14"75+
Valor do Porte(R$).,: 2,ø5
cep Destino¡ û5132-12ø (SP/Santo Andre)
Peso real (G).,..,,.: 2ø

Peso Tarifarloi.."...i ø,ø2ø
Q$Jil[==:=====) JUg179363568R
REOISTRO A VISTA,...I 6,35
AVISO DE RE{]EBIHHNTO: 6,35

0ARTARECISTRADAA 1 14,75+
Valor do Ports(R$)..: 2,ø5
Cep Dostinol ø9581-12ø (SP/Sao Caetano clo

SU

Peso real (ü) .,.....: 2ø

Peso Tarifado:.. ,,., i ø,Ø2ø

[[Jfl[J========) JU91793636øBR

REGISTRO A VISTA.,,,: 6,35
AVISO DE RECEBTi'IENT(]: 6,35

Valor do Porte(R$)., I 2,Ø5
0op Destino: Ø96ØI-ØØø (SP/Sao Bernardo do

c
Psso real (G),,...,.: 2ø

Peso Tarifado:...... | Ø,Ø2Ø

[þJ[JQ======,=) JUg17g363g5BR

REGiSÏRO A VISTA....: 6,35
AVTSO DE RECEBI|VIENTO: 6,35

CARTAREßTSTRADAA 1 tr4,75+

6,35
6,35

1

2,ø5
( SP/l'laua

fls. 1110



valor do Porte(R$),,: 2,ø5
Cep Destino: ø3555-øøø (SP/Sao Paulo)
Peso real (G) ....,,. I 2Ø

Peso Tarifado:...... t Ø,Ø2Ø

fl$J[J[========> JU9179364138R

REGISTRO A VISTA.,,.I 6,35
AVISO DE RECEB]|.1ËNT(): 6,35

CARTAREGISTRADAA ! T4,75+

Valor do porte(R$) .,: Z,ø5
0op 00stin0: ø41ø2-øøt (SP/Sao Paulo)

Peso real (G).,,.,,,: 2Ø

Peso Tarifado:.,..,.: Ø,Ø2Ø

[$JIJ[========) JU9179356BZBR

REGTSTRO A V]STA....: 6,35
AVISO DE RECEBIÌíENTO¡ 6,35

CARTARËGISTRADAA 
' 'f,'UTValor do Porte(R$)..: 2,ø5

0ep Destinol øgt2ø*15ø (SP/Santo Andre)

Paso real (G) ,., ,...: 2Ø

Peso Tarifado:...... i ø,Ø2ø

[$J[J[==:=====> JU9179364278R

REGISTRO A VISTA...,: 6,35
AVISO DE RECË8IHËNTOI 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 ]4,75+
Valor do Porte(R$),,: 2,ø5
Cep Destino: ø3929-3Øø (SP/Sao Paulo)
Peso ronl (G).......: 2û

Peso Tarifado:. ..... l Ø,Ø2Ø

[J$JfJ[::======> JUg179364358R

REGTSTRO A VTSTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII4ENTI]: 6,35

CARTAREGISTRAOAA I I4'7ç¿+

Valor do Porte(R$)..: 2,Ø5

Cep Destinol ø96Ø1-ø0ø (SP/Sao Bernarrlo do

c
Peso real (G),,..,..r 20

Peso Tarifado:,..,,. t Ø,Ø2Ø

S$JfJ[===:::;.> JU$179364448R

REGTSTRO A VISTA..,,I 6,35
AVISO DE RECËBIiIËNTO: 6,35

Valor do Porte(R$) ,.: 2,ø5
0ep Dostino¡ ø9371-Ø77 (SP/l'laua)

Peso rsal (G),.,,..,: 2ø

Peso Tarifado:....,. t Ø,Ø2Ø

[$Jfl!==;=====> .]U9179364588R

c
Peso real (G) ,,,...,: 2ø

Peso Tarifadol,.,... i Ø,Ø2ø

[þJfJQ=r==;===> JU9179363S58R

REOISTRO A VISTA...,I 6,35
AVISO DE RECEBIMENTO: 6,35

CARTARECISTRADAA 1 tr4,75+

Valor do Porte(R$),.: 2,Ø5

cep Destino¡ ø926ø-Ø3Ø (SP/Santo Andre)

Poso real (G) ......,: 2ø

Peso Tarifado:....,. : Ø,Ø2ø

Q$JfJQ=====:==> JU9179364fløBR

REOISTRO A VISÏA,...
AVISIJ DE RECEBII'IENTt]

CARTA REGI$TRADA A 74,75+

REG]STRO A VISTA....:
AVTSO OE RECEBIi'1ENTO:

CARTA REGISTRADA A

Valor do Ports(R$),.:
t8p Destinol ø935ø-6Ø0

Peso real (0).......: 2ø

Peso Tarifadol,...,, i Ø,Ø2Ø

[$Jfl[==:===-=> JU9179364ô1BR

REGISTRO A VISTA.. ..: 6,35
AVISO OE RECEBII4ENTO! 6,35

TARTAREOTSTRADAA 1 14,75+

Valor do Porte(R$),. I 2,Ø5

cep Dostino: Ø3977-ØØ4 (SP/Sao Paulo)

Peso reai (G)....,..: 2ø

Peso Tarifado:,...., i Ø'ø2Ø

!gJflfl========> JU9179364758R

REGISTRO A VTSTA...,I 6,35

6,35
6,35

1

6,35
6,35
! 14,75+
2,ø5
( SP/l'laua )

fls. 1111



REGÏSTRO A VISTA....:
AVISO DE RECEBIÌ'IENT(]:

CARTA REOISTRADA A

Valor do Porte(R$) .. ¡

cep Dastino: ø96øI-Øøø
c
Peso real (0) ,,.,..,:

6,35
6,35
I 14,75+
2,ø5
(SP/Sao Bernarrfo do

2ø
Poso Tarifado:,...,. t Ø,Ø2Ø
[$JfJ[=:======> JUg17936444BR
RECISTRO A VISTA...,: 6,35
AVISO DE RECËBIi'IENTO: 6,35

CARTAREGISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$),,: 2,ø5
CeP Destino: ø5371-Ø77 (SP/Maua)

Peso real (G) .......: Zø

Peso Tarifado:....., i ø,øZø
[$JfJ[======:=> JUg17g3645gBR
RE.GISTRO A VISTA....3 6,35
AVISO DË RECEBII'1ENTO: 0,35

CARTAREOISTRADAA 1 14,75+
valor do Porte(R$).,: 2,øÇr
Cep Destino: 0935ø-60ø (Sp/Maua)

Peso roal (C),.,..,.: ZØ

Psso Tarifadoi., . ,., i Ø,ø2ø
l$JfiJQ===:====) JU$179364618R
REGISTRO A VISTA,...: 6,35
AVTSO DE RECEBTþIENTOI 6,35

TARTAREGISTRADAA T 14,75+
Valor do Porte(R$)..: 2,Øs
Cep Destino: . ø3577-øø4 (Sp/Sao pauto)

Psso real (G) ,.,....: 2ø
Peso Tarifado:....,. : Ø,ràZØ

[$Jff[=;====:=> JlJg17g36475BR
REGISTRO A VTSTA....I 6,35
AVÏSO DË RECEBIiíENTOI

CARTA REG]STIIADA A

Valor do Porte( R$) . . :

cep Des'tino¡ Ø937Ø-7CØ

74,75+

a)
Peso real (G) ...,..,: ZØ

Peso Tarifado:.. ..,. i Ø,ø2Ø
$$J[J[;::::::+ JU9179364898R
RECIÏSÏRt) A V]STA..,.¡ 0,35
AVIS(] DE RECEBIi'IHNTO: 6,35

I]ARTAREGTSTRADAA 1 14,75.I
Valor do Porte(R$)..: Z,Øâ
Cep DestÍno¡ Ø42Ø7-Øøø (Sp/Sao pauto)
PBso roal fG).....,.: 2Ø

Peso Tarifadoi..,,., i ø,ø2ø
fl$JfJ[;==;==:=> JUg17g364g2BR
REGISTRO A VISTA.. ,.: 6,35
AV]SO t)E REOE$IHENT(]: 6,35

CARTARE(]I$TRAI)AA 1 14,75+
Valor do Porte(R$),,: 2,øb
Cep Destino: ü9895-12ø (SP/Sao Bcrnardo do

C

Peso real (0).......: ZØ

Peso Tarifadoi ,.,... : t¿,Ø2ø

[JgJ[J [:::::===) _]ug I 7$3tj5Ø lBR
RË(jÏSTRO A VTS]-A....: 6,35
AVISO l)Ê RECEßII\4F.NTO: tj,35

CARIARE6IS'IRADAA I J4,'7rr+
Valor do PortB(R$) ..: Z,Øn
'1-.- t'r--J I --.LÞlr uu5 t 1ilu . uJrJJyiJ- J¿iJ \ i)r/ ìrdù rilu t u/
Peso real (G).......: 

7_rì

6,35
1

2'Øb
( SP/l'lau

fls. 1112



ÊC] - El'lP. BRAS, DE Í]ORRETI]S E TELEGRAF(]S

Ag: 424613 . AGF NIJVË DË JULHO

SAO PAULO - SP

ði'ip¡,',.1; 62517867øøø176 Ins Est. : 145757635113

COI'IPROVANTE DO CI,-IËNTE

Cliente, ..: LASPR0

òHp"r/cpr.

Movimento. .t 13/Ø5/2Ø2Ø Hora.... " '
Caixa......! 9tì47441Ø l'latricula..
lancamento.: ø49 Atendimento

lloOatiOtOt.s A Vista ID TÍquete.

14: ø6

3ø33EXt**X8
ØØø26

181 74 1693ø

DËSCRICÄO QTD. PRËC0(R$)

CARTA RE(]ISTRADA A L4,75+

Valor do Porte(R$) .. ¡ ?,Ø5

Cep Oestino: 0938ø-4 1Ø (SP/Maua)

Peso real (G) '...,,.
Peso Tarifadol.,

,. Ø,Ø2Ø

fl$JfJ[=:======) JU9179363878R

REGISTRO A VISTA.. ,.: 6,35

AVISO ÛE RECEBIÌ4ENTO: 6,35

CARTA RËOISTRADA A I 14,75+

Va lor do Porte(R$). ,: 2,ø5

cep Destino: øs58ø-ø2ø ( SP/Sao taetano do

PBSo real (G) ....,.,: 2Ø

Peso Tarifado:,,.... i ø,ø2ø

flþ,Jfl[;=======> JU9179363738R

REGISTRO A VISTA....: 6,35

AVIS0 DE REQEBIHENTO: 6,35

TOTAL DO ATENDII'1ENTO(R$)
29,5ø

Väl0r Declarado não solicitado(R$)
No caso cle objeto cotn valor,
lìiiiirã ô-tãtúiço adicional ds val0r declarado

TOTAL( R$)
29,50
29,50

VAL0R RECEBTDO( R$) =>

SERV. POSTAIS: DIREITÛS Ë DEVERES-LEI 653T/78

tjanhe toltlpol
äaiiå ò Áþp de Pré-Atendirnento dos correios

iäñnã itrr'prc em mãos o número d0 ID Tiquste

,rãitó ,ombrwante, para eventual con'tato com

os Corroios'
VIA-CLIËNTE SARA B.ø,ø2

fls. 1113



Peso Tarifado: ...... i Ø'ø2Ø

f$.J[JQ:=::====) JUg179365 15BR

REGISTRÛ A VISTA., ,.: tì,35

AVTSO DE RECEBII'.IENTO! 6,35
CARTARËGTSTRADAA 1 14,75+

Valor do Porte( R$) . . : 2,ø5

Cep Oestin0l 11Øö5-øø3 (SP/Santos)

Peso real (G),...... ¡ 2Ø

Peso Tarifado:....,. i ø'Ø2ø

[$JfJ[:===:=:=) JUg179356958R

RËGTSTRO A VTSTA. ...: 6,35

AVISO I)E RËCEBIMENTO! 6,35
CARTAREGISTRADAA 1 14,75+

t¡alor do Porte(R$).. ¡ 2,ø5

Cep Destino; ø8395-325 (SP/Sao Paulo)

PBso rÊå1 (G),...,..: 2Ø

Peso Tarifadoi.,.... i ø"Ø?.ø

[þJfJ[J:=====;=> JU9179365298R

REGISTRO A VISTA..,.:
AVISO DE RECEBII'1ËNT(]!

CARTA REGISTRADA A 14, 75+

Valor do Porte(R$),.: 2'Ø5

Cep Dostino¡ Ø9332-øøø (SP/ltlaua)

Peso real (G)......,: 2Ø

Peso larifad01...... i ø'ø2ø

fl$.Jfl[=====;==> "]U9179365328R
REOISTRO A VISTA.,."I
AVISO DE RECEBIIIENTO:

CARTA RËGISTRADA A !4,75+
Valor do Porte(R$).,: 2,Ø5

Cep Destino: ø8310-Ø15 (SP/Sao Paulo)

Peso real (G)...,...: 2ø

Peso Tarifadoi.., ,.. i Ø,ø2ø

IgJfl[=====:==) JuS179365468R

REGISTRO A VISTA,...
AVISO DË RECEBIl'lENTO

CARTA REGISTRADA A 14,75+

6,35
6, 35

1

6,35
6,35

L

6,35
6,35

I
Valor do Porte(R$)..: 2,ø5

Cep Destino: ø938ø-4ø8 (SP/tl¡tua)

Peso real (G) .......: 2Ø

Peso Tarifadot ,..... i ø,ø2ø

Q$Jfl[====:===> JU$179365508R

REIìISTRO A V]STA....: 6,35
AVISO DE RECEBIMENTOI 6,35

CARTAREG]STRADAA 
' '|,'UTValor do Porte(R$) ..: 2,ø5

cep Destino: Ø3977-ØØ4 (SP/Såo Paui0)
Peso real (G),..,,..: 2ø

Peso Tarifadoi...... i Ø,ø2ø

Q$Jfl[===:====) JU9179365638R

REG]STRO A VISTA....I 6,35
AVISO DE RECEBIi'IENTÛ: 6,35

CARTA REGTSTRADA A 1 14, i5+
Valor do Porte(R$) ..: 2,ø5
Cep Destino: Ø3977-ØØ2 (SP/Sao PauÌo)
Peso real (G) ......,: 2ø

Peso Tarifado!....,. i ø,ø2Ø

[$J[J[========> JU9179365778R

REGISTRO A VISTA. ... I 6,35
AVISO DE RECEBII\IENTO: 6,35

(IARTARËGISTRADAA ! 14,75+
Valor do PortB(R$),.: 2,Ø5
0ep Destino: Ø3977-417 (SP/Sao Paulo)
Peso real (0) ,......: 2Ø

Peso Tarifadoi...... i ø,ø2Ø

[$*Jff[========> JU$179365858R

REGÏSTRO A VISTA.,..: 6,35
AVISO DE RETEBII'IËNTO: 6,35

CARTAREOISTRADAA 1 14,75+
Valor do Porte(R$).,: 2,ø5
Cep Dsstino¡ Ø9ø9ø-65ø (SP/Santo Andre)
Peso real (G) ..,..,.: 2Ø P

fls. 1114



Cep Dsstino: ø3977-øø4 (SP Pau

Peso real (G)..,....: 2ø

Peso Tarifadol...,.. i Ø'Ø2Ø

QgJ[f[===:====) JU9179365638R

REßISTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO: 6,35

CARTA RËGISTRADA A 1 14, /5+

Valor do Porte(R$)..: 2'Ø5
Cep Destino¡ Ø3977-øû2 (SP/Sao Paulo)

Peso real (G).......: 2ø

Peso Tarifado¡....,.i Ø"ø?.ø

[$Jf ][===;====> JU9179365778R

REGISTRO A VISTA....¡ 6,35
AVISO DE REOEBIþ|ENTOI 6,35

(]ARTA RË0ISTRADA A 1. 1,4 
'75+

valor do PortÊ(R$).,: 2,øá

0ep Destino: Ø3977-417 (SP/Seo Paulo)

Peso real (0),...,.,: 2ø

Peso Tarifado!...,,. i ø,Ø2ø

[$Jf[[==*=====> JUg179365858R

REGTSTRO A VISTA....: 6,35
AVISO DE RECEBT|||ENTCI: 6,35

CARTAREOISTRADAA 1 14,75+

Valor do Porto(R$).,: 2,Ø5

csp Dsstin0; ø9ø9ø-65ø (SP/Sant0 Andre)

Peso real (B),,..,,.: 2ø

Peso Tarifado:.,..., | Ø,ø2ø
ggJfJ[==;=====> JUg179365948R

REGISTR(] A VISTA.... I

AVISO DE RECEBII'IENTO:

CARTA REGISTRADA A

6,35
ti,35

I 14,75+

Valor do Porte( R$) . . : 2,Ø5

Cep Destin0i ø9185-41ø (SP/Santo Andre)

Peso real (G) .....,.: 2ø

Peso Tarifado:.,..., i Ø,ø2Ø

[g.JfJfl:::=====> .]U9179366Ø3BR

REGISTRO A VISTA....I 6,35
AVISO l)E RECEBIiIENTO¡ 6,35

CARTARFGISTRADAA L 14,75+

Valor do Porte(R$) ..: 2,Ø5

Cep Destino¡ Ø4634-ø1ø (SP/Sao Paulo)
Peso real (0).,...,. ¡ 2ø

Peso Tarifado:, ,,.., i ø,Ø20

[$JffQ===;:===> JU9'17936617t1R

REGTSTRO A VISTA. ..,: 6,35
AVISO DE RECEBII'IENTO¡ 6,35

TOTAL DO ATENDII4ENTO( R$) 1,947 
"ØØ

Valor Declarado não solicitado(R$)
No caso de objeto corn valor,
utilize 0 servic0 adicional de valor deolarado

JIJfil( ft$):=======)
VAL0R RECEBID0( R$)=>

1

1

94

94

7

7

øø

Øø

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

Ganhe tompol
Baixe o APP de Pré-Atendintento clos Correios
Tenha senpre en ntãos 0 nútnoro do ID Tiquote
deste comprovante, para eventual contato cotn

os CorrsÍos.
VIA-CLTENTE SARA 8.ø.ø2

fls. 1115



fls. 1116



fls. 1117


